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Nr. 165홢홢205 samt uden for Udvalgets Liste 
Underwndringsforflag under Nr. 6 til Ud- 
valgets Ændringsforslag under Nr. 243 (se 
Tidenden Sp. 1733홢홢홢34). 

F o r m a n d e n  (H ø g sb r o) : For Udva»l- 
genes Skyld vil jeg straks meddele, at, hvis 
det kunde lykkes i dette Møde at blive færdig 
med hele Finanslovforslageh vil der ikke i 
Morgen blive afholdt noget Møde i Salen, 
hvorimod dette vil være nødvendigt, hvis vi 
ikke komme til Ende med Finanslovforslaget 

i Da Med . Hensyn til det Afsnit, der foreligger 
til Forhandling maa jeg gøre opmærksom 
paa, at der paa Finanslovforflaget i dets 
§ 21 under de særlige Fonds, V, det lærde 
Skolevæsen, ved Indtægt: 3. a,. er ved en 
Trhksejl kommen til at staa 165,000 Kr. i 
Stedet for 162,00() Kr., uden at dette dog 
h ar nogen Indflydelse paa den sammenlagte 
Sum. 

O r d f p r e r e n  (H. Holm):·  Forslaget 
under Nr. 209 angaar en Aneiennetetsfow 
højelse til Professor O. Möller ved Uni- 
versitetet· Det vil maaske erindres, at Mi- 
nifteren i tidligere Samlinger har foreslaaet 
en saadan Aneietinetetsforhøselse for flere 
andre Professorer, 7 i alt. Nu har Mini- 
steren ladet Forflaget om de 6 falde og kun 
stillet det om Professor Møller; men uagtet 
det saaledes er reduceret til en enkelt, har 
Udvalgets Flertal dog ikke ment, det var 
rigtigt at gaa ind paa dette Forslag, da det 
kun er et Par  Aar, siden Lonningsloven for 
Universitetet blev vedtagen. 홢- Derimod har 
man tiltraadt Forflaget under Nr. 210 om 
et Honorar til Dr. med. Jens Schou, for 
at han kan holde Forelæsning» o Eksa- 
men over Anatomi under Professor hievitz홢 
Sygdom. 홢홢홢 Forslaget under Nr. 211 an- 
gaar bakteriologisk Laboratorium Det vil 
jo erindres, at vi i Fjor gik ind paa at 
ansætte en Professor i almindelig Patologi, 
derunder Bakteriologi, og saaledes forøgede 
Xrosesforens Lonning fra 1,200 til 3,600 

r. Vi gik ogsaa ind paa at give det bak- 
teriologiske Laboratorium Plads i det tid- 
ligere kemifke Laboratoriums Lokaler i Ny 
Vestergade, saa det fik en saadan Udvidelse, 
at det blev 4 Gange saa stort, som det 
havde været tidligere. Nu møder der os i 
Aar forfkellige Forlangender r a  den ny An- 
stalt, idet der foruden 1,800 r., der hidtil 
have været bevilgede til Medhjælp, forlanges 
2,500 Kr. aarligt og ekstraordinært en Gang 
fo? 0lls·5-885 Kr. Det er jo en ret betyde- 
lig Ud홢1ft, men Udvalget har fundet, at der 
var rund til i det væsentlige at gaa ind 

derpaa, idet det bakteriologiske Studium 
jo i vore Dage har faaet en ret stor Betyd- 
ning. Men man har dog ment at kunne 
indskrænke det foreslaaede Beløb noget, saa- 
ledes at man i Forslaget under Nr. 211 
foreslaar at nedsætte Summen til Assistance 
med 300 Kr. og overlade til Professorerne 
at fordele de 1,200 Kr., der bevilges til 
Assistance i det hele taget, paa passende 
Maade mellem den faste Assistent og Under- 
assistenterne -홢- Ligeledes foreslaas det un- 
der Nr. 218 at nedsætte det Beløb, der be- 
gæres til den aarlige Drift, med 400 Kr. 홢 
Forslagene under Nr. 212홢홢홢13 angaa bota- 
nisk Have. Der er man gaaet ind paa at 
forhøie de 1,500 Kr., der nu gives i Henv- 
rar til den Mand, der paa en Gan g fun- 
gerer som Bibliotekar og Museumsassisteiih 
med 900 Kr., for at han enten kan anvende 
sin Tid i større Udstrækning i Havens Tje- 
neste eller mulig erstattes af to Assistenter, 
der kunne fordele Arbejdet mellem sig. Man 
er endvidere gaaet ind paa 400 Kr til en 
fast Konservatriee og 600 Kr. ekstraordinært 
i 5 Aar til en endelig Ordning af de syste- 
matiske Herbarien idet man erkender, at 
Haven i de senere Aar har haft et meget 
betydeligt Arbejde med disse Herbariers Ord- 
ning. De ere nu for en Del komne i saa- 
dan Stand, at de virkelig kunne komme til 
at gore Nytte, medens de tidligere henlaa, 
saa at de næsten ikke kunde benyttes. Der- 
imod har man ment at, kunne stryge den 
forlangte Forhojelse af den aarlige Sum til 
videnskabelige Arbejder, 600 Kroner, og 
600 Kroners Tillæg til Havens Jnsp"ektør. 
Jeg kan maaske ogsaa i denne Forbindelse 
nævne, at Udvalget paa Udgiftspost 9 er.2. 
er gaaet ind paa 3,900 Kr. til Fornyelse af 
det murede Bassin i botanisk Have, da det 
gamle er saa forfaldent, a t  Reparation ikke 
længer kan betale sig. Men man har ikke 
fundet tilstrækkelig Anledning til at anvende 
5,700 Kr. til et Jærnstakit omkring det 
astronomiske Observatoriums Grund ind 
imod Haven, og Udvalget har derfor under 
Nr. 219 foreslaaet at nedsætte Summen med 
dette Beløb. Udvalget med Undtagelse af 
dets ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds (Scharling) fore aar under Nr. 
215, at den Sum, der er egæret til Om- 
ravning og Beplantning af en Del af Ob- 

servatoriehøjen, skal udgaa, væsentlig fordi vi 
have ment, a t  det maatte kunne gores for 
den almindelige Sum, der er stillet til a- 
vens Raadighed til saadanne Arbejder. a- 
ven har til sædvanlig Arbejdskraft 13,« 19 
Kr. og nogle Øre, og af dette Beløb mener 
man, at disse Udgifter efterhaanden kunne 
afholdes. Udvalget har heller ikke kunnet 


